
 

札響くらぶ会員各位へ 

 

新型コロナ感染拡大被害！による札幌交響楽団への支援施策 

この危機を乗り越える札響への寄付のご提案！ 

 

 新型コロナウィルスの影響で数多くの劇場公演自粛により中止や延期に追い込まれている現状の中

で、札幌交響楽団も例外ではなく、すでに多くの公演の中止や延期が発生しているところです。私たち

の愛する札幌交響楽団の窮状に対して、札響くらぶの役割は広く市民にこの窮状を訴え、札幌交響楽団

に対して支援の輪を拡げることだと思います。今後長い運動になって行くものと覚悟を決めねばなり

ませんが、今はとにかく運営資金が緊迫してきている現況を踏まえて資金支援を第一に考え、まずは私

たち札響くらぶ会員からの支援金募集をしたいと考えました。 

つきましては会員の皆さん方に、この度、国から生活支援金として一人当たり１０万円の「特別定額

給付金」が交付されることとなりましたので、そのお金の使い道についてご提案をさせて頂きたく存じ

ます。給付金を全国民に交付する理由は、この度のコロナ禍により国民は直接的間接的に損失が生じて

おりその一部を補填することにありますから、当然会員の皆さま方もその損失補填のために自由にお

使いになることは当然であり、給付金交付に期待されていることと存じます。 

ただ、具体的損失を感じておられない方や、交付の必要を感じつつ、場合によっては受け取らない方

もおられるかとも思います。会員の中にそのような方がおられるならば、この際、市役所から送付され

てくる申請書で受け取ることとして作成し、給付金をお受取りいただき、その給付金をぜひ札響くらぶ

を通じて全部または一部を札幌交響楽団への支援金に充てることをご検討いただきたくご提案させて

いただきます。１万円でも５千円でも札幌交響楽団への支援金に寄付し、私たちの大切な札響を支える

ことに役立てませんか？ ご提案申しあげます。 

 

札響くらぶへ寄せられた寄付は、税制上の優遇措置の対象となりません。寄付金控除を希望される方

は直接札幌交響楽団へ寄付されるか、また、この際パトロネージュ会員（一口５万円）になることでも

寄付金控除の対象になりますので、ご検討ください。札響に直接お問い合わせください。 

今回、札響くらぶが行う支援金募集は、札響くらぶ独自の取り組みで、会員の皆様から募った支援金

は、札響くらぶがとりまとめ全額札幌交響楽団に寄付いたします。 

支援金の募集は、下記口座に振り込む方法で行いますので、どうかご協力のほどよろしくお願い申し

上げます。ご質問等は札響くらぶ事務局長西川までメール（infomation@sakkyoclub.net）でお問い

合わせください。 

２０２０年５月１９日 

札響くらぶ会長 上田 文雄 

札響くらぶ運営スタッフ一同 

 札響くらぶ会員からの支援寄付金を募金先 

  募金期間：２０２０年６月３０日まで（送金手数料は各自がご負担ください。） 

  送金方法：銀行振込 銀行名 北海道銀行北十五条支店 

                口座名義  サッキョウクラブ 

                支店番号  １９７ 

                口座番号  普通 ０３１１４３７ 

                                        ―以上― 

緊 急 連 絡 


